
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад Березка»

(МБДОУ «Детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

O'f. ОН. п. Сатинка 

О внесении изменений

В соответствии с пунктом 2 изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования (утвержденный 
приказом Министерства просвеш;ения Российской Федерации от 15 мая 
2020 г. N 236), утвержденных приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23,01.2023 г, № 50 ,на основании решения 
педагогического совета (протокол от 29.03.2024 № 3), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.04.2024 изменения в Правила приема, перевода и 
отчисления воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад «Берёзка», Сампурском филиале 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Берёзка» следуюш,его содержания:

1.1. В разделе II Правила приёма воспитанников в МБДОУ:
1.2. В пункте 2.5:
в абзаце четвертом после слова «реквизиты» дополнить словами 

«записи акта о рождении ребенка или».
1.3. В пункте 2.6:
в абзаце третьем после слов "свидетельство о рождении ребенка" 

дополнить словами "или выписку из Единого государственного реестра 
записей актов гражданского состояния, содержаш;ую реквизиты записи акта о 
рождении ребенка".

2. В Приложении № 1 (заявление), после слов «свидетельство о 
рождении», добавить слово «или выписку из Единого государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты 
записи акта о рождении ребенка».

Заведующая Й1 Е.В. Гонтарева


